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مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، از تدارک 
مناسب و باکیفیت میوه شب عید مورد نیاز استان‌های سراسر 

کشور خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، حسین 
شیرزاد اعلام کرد: تاکنون کار حمل تمامی سیب مورد نیاز استان‌های 
سراسر کشور به میزان ۲۳ هزار و ۷۶۰ تن پایان یافته و حدود شش 
هزار تن ذخیره احتیاطی سیب درختی نیز توسط اتحادیه مرکزی 

تعاون روستایی ایران تأمین شده است.
وی افزود: از مجموع ۲۸ هزار و ۵۵۰ تن پرتقال تامسون مورد 
درخواست کمیته‌های راهبردی استانی تاکنون مقدار ۱۴ هزار و ۳۰۰ 
تن از مبدأ استان مازندران به مراکز ذخیره‌سازی استان‌ها حمل و 

الباقی طبق برنامه تنظیمی هم‌اکنون در شرف انجام است.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی از خریداری و تحت 
کلید بودن مقدار شش هزار تن پرتقال والنسیای جنوب در استان‌های 
فارس )سه هزار تن(، کرمان )۱۲۰۰ تن(، هرمزگان )۵۰۰ تن(، جیرفت 
)۲۵۰ تن(، خراسان رضوی )۱۵۰ تن( و دیگر مناطق تأمین پرتقال 
جنوب، توسط شبکه و مدیریت‌های تعاون روستایی خبر داد که در 
حال حاضر کار حمل آنها به استان‌های مختلف کشور آغاز شده است.

شیرزاد خاطرنشان کرد: براساس مصوبات کمیته راهبردی 
کشوری مقرر است مقدار ۱۰ هزار تن پرتقال جنوب برای ارسال 
به مناطق مختلف خریداری شود که تأمین مابقی آن هم اینک در 

دست اقدام است.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی: 

سیب و پرتقال با کیفیت 
برای عید نوروز آماده است

بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر حدود 
۱۷ هزار تن گوشت اظهار نشده درکانتینرهای 
یخچالی در گمرکات مهم کشور دپو شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، همزمان با تداوم 
صف‌های گسترده در نقاط مختلف برای تهیه گوشت 
قرمز، وزیر اقتصاد از پدیده  »کانتینرهاى گوشت بدون 
صاحب در گمرک« خبر داده است. به گفته دژپسند، 
همچنین در حال حاضر 600 کانتیر گوشت در گمرک 
بدون صاحب است که پس از بررسی‌ها مشخص شد 
مالک آن با وجود دریافت ارز دولتی قصد دارد آن را 

با قیمت بیشتر در بازار عرضه کند.
در حال حاضر تشریفات قانونی ترخیص 2500 
تن گوشت قرمز در 10 گمرک  کشور در حال 
انجام بوده و این محموله‌ها به زودی به بازار تزریق 
می‌شود.  این میزان گوشت طی بیش از 40 فقره 
اظهارنامه به گمرکات آستارا، غرب تهران، شهید 
رجائی بندرعباس، فرودگاه امام خمینی)ره( و…. 
اظهار و تمامی تشریفات گمرکی آنها در مسیر سبز و 
خارج از نوبت انجام پذیرفته و این محموله‌ها در حال 

حاضر آماده خروج از گمرک است.
همچنین معاون فنی گمرک ایران ضمن‌اشاره به 
انجام تشریفات قانونی ترخیص 2500 تن گوشت، 

بر اساس بررسی‌ها 

17 هزار تن گوشت اظهار نشده در گمرک دپو شده است

از عدم اظهار بیش از 17 هزار تن انواع گوشت در 
گمرک شهید رجایی بندر عباس خبر داد.بررسی‌ها 
نشان می‌دهد، در حال حاضر  تعداد 619 کانتینر 
گوشت در منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی دپو 
شده است. این میزان کانتینر گوشت حاوی حدود 

17 هزار تن گوشت است که نهادهای نظارتی با 
ورود به این موضوع، باید شفاف سازی لازم را برای 
افکار عمومی انجام دهند.معاون فنی گمرک ایران 
اعلام کرد : تشریفات گمرکی برای یک میلیون و 
155 هزار کیلوگرم از محموله گوشت‌های وارداتی 

در گمرک شهید رجایی بندرعباس به اتمام رسیده 
و گمرک پیگیر اظهار مابقی این محموله‌ها از سوی 
صاحبان کالا است. در همین حال رئیس ‌سازمان امور 
عشایر اعلام کرد که هیچ اختلالی در عرضه دام زنده 
و گوشت قرمز از سوی عشایر به وجود نیامده است، 
بنابراین افزایش قیمت گوشت ارتباطی به عشایر ندارد.
به گزارش ایسنا، کرمعلی قندالی گفت: سهم عشایر 
از تولید گوشت قرمز کشور حدود ۲۵ درصد است و 
هیچ اختلالی در عرضه دام زنده و گوشت قرمز تولید 
شده توسط آنها به بازار به وجود نیامده که بخواهیم 
تقصیر را گردن آنها بیندازیم، چراکه نه تنها تأخیر در 
عرضه دام زنده هیچ سودی برای آنها ندارد بلکه عشایر 
نمی‌توانند دام‌های زنده خود را پس از پروار شدن نگه 
دارند و به بازار عرضه نکنند.همچنین عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس 
گفت: دولت چند هزار میلیارد تومان برای واردات 
گوشت و نهاده‌ها هزینه‌ کرد و هیچ اتفاقی نیفتاده 
است، در حقیقت این یارانه‌ به جیب واسطه‌ها رفته و 
دامداران خارجی را تقویت کرد. یوسف داودی افزود: 
در حقیقت این پول‌ها نصیب واسطه‌هایی شد که اقدام 
به واردات می‌کنند و ما با هزینه این پول‌های زیاد در 
حقیقت دامداران کشورهای خارجی را تقویت کرده‌ایم.

مرغداران  اتحادیه  مدیره  هیئت‌  عضو 
گوشتی گفت: نرخ هر کیلوگرم مرغ زنده درب 
مرغداری ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱هزار تومان و آماده 
به طبخ ۱۳ هزار و ۹۰۰ تا ۱۵ هزار تومان است. 
عظیم حجت در گفت‌وگو با  باشگاه خبرنگاران 
جوان، از افزایش ۵۰۰ تومانی نرخ مرغ  نسبت به 
ایام قبل از تعطیلات در بازار خبر داد و افزود: نرخ 
هر کیلوگرم مرغ زنده درب مرغداری ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
تا ۱۱هزار تومان و  مرغ آماده به طبخ ۱۳ هزار و 

۹۰۰ تا ۱۵ هزار تومان است.
وی افزود: با توجه به تعطیات چند روزه و 
افزایش سفر‌ها به مناطق شمالی، زمینه جابه جایی 
مرغ به سمت تهران کاهش یافته است که همین 
امر موجب شده تا قیمت مرغ با نوساناتی در بازار 

روبه‌رو شود.
عضو هیئت ‌مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی 
با‌ اشاره به اینکه عرضه مرغ از اوایل اسفند به اوج 
خود می‌رسد، بیان کرد: اکثر تولیدکنندگان از ۱۰ 
تا ۱۵ روز آینده پس از رسیدن مرغ تولیدی به وزن 
مناسب اقدام به عرضه در بازار خواهند کرد. اما در 
شرایط فعلی تاخیر در عرضه نهاده‌ها از مشکلات 

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی:

قیمت مرغ به 15 هزار تومان رسید

پیش روی تولیدکنندگان به شمار می‌رود چرا که 
مرغدارانی که از ۲۰ روز قبل نهاده مورد نیازشان 
را از پشتیبانی امور دام خریداری کردند، هنوز به 

دستشان نرسیده است.

حجت ادامه داد: با توجه به تاخیر در عرضه نهاده 
از سوی پشتیبانی امور دام، مرغداران چاره‌ای ندارند 
جز اینکه نهاده مورد نیازشان را از بازار آزاد خریداری 
کنند که این امر در قیمت تمام شده تولید و به تبع 

نرخ مرغ در بازار تاثیرگذار است.
به گفته وی، تا زمانی‌که قیمت جوجه یکروزه و 
نهاده‌ها در بازار مدیریت نشود، نمی‌توان انتظار داشت 

که قیمت مرغ در بازار به تعادل برسد.
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی 
نرخ کنونی هر کیلوگرم ذرت در بازار آزاد را 1900، 
کنجاله سویا 3900 و هر قطعه جوجه یک‌روزه را 
چهار تا 4500 تومان اعلام کرد و افزود: با توجه 
به قیمت فعلی نهاده‌های دامی باید انتظار داشت 
که قیمت هر کیلوگرم مرغ با نرخ ۱۵ هزار تومان 
به بالا در بازار عرضه شود و در غیر این صورت 

تولیدکنندگان متضرر خواهند شد.
حجت ادامه داد: با توجه به افزایش هزینه‌های 
تولید، تولیدکنندگان برای طی کردن این پروسه نیاز 
به نقدینگی دارند که به همین خاطر چاره‌ای ندارند 
جز اینکه مرغ تولیدی شان رامطابق هزینه‌های تولید 
در بازار عرضه کنند.وی تصریح کرد: اگر مدیریت 
قیمت نهاده‌های دامی از سوی مسئولان ذی‌ربط 
رها شود؛ بنابراین نباید انتظار داشت که قیمت مرغ 
با نرخ‌های مصوب و به عبارتی پایین‌تر از قیمت‌های 

فعلی در بازار عرضه شود.

دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق با‌اشاره به 
صادرات 8 میلیارد و 750 میلیون دلاری ایران 
به عراق در سال 2018 گفت: ایران در این سال 

در صادرات به عراق جای ترکیه را گرفت.
سید حمید حسینی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس با بیان اینکه طی دی ماه امسال روند صادرات 
ایران به عراق وضعیت خوبی نداشت، اظهار داشت: 

این مسئله دو علت داشت که یکی تعطیلات ژانویه و 
دیگری موضوع پیمان‌سپاری ارزی و مشکلات ناشی 

از آن برای صادرکنندگان بود. 
وی با بیان اینکه دی ماه 97 میزان صادرات ایران 
به عراق به 510 میلیون دلار کاهش یافت، بیان کرد: 
این در حالی است که در سال جاری در برخی ماه‌ها 
میزان صادرات کشورمان به عراق به 900 میلیون 

دلار هم رسیده بود. دبیرکل اتاق مشترک ایران و 
عراق ادامه داد: در سال جاری متوسط صادرات ایران 
به عراق ماهانه حدود 750 میلیون دلار بوده است. 
حسینی با بیان اینکه در سال 2018 ایران در 
صادرات به عراق جای ترکیه را گرفت، گفت: در سال 
2017 ترکیه 6/5 درصد از کالاهای صادراتی خود به 
ارزش هشت میلیارد و 300 میلیون دلار را به عراق 

صادر کرد اما در سال 2018 این کشور با صادرات 4/5 
درصد از کالاهای صادراتی خود به عراق توانست هفت 
میلیارد و 350 میلیون دلار کالا به عراق صادر کند. 
وی اضافه کرد: اما ایران در 12 ماهه سال 2018 
با صادرات هشت میلیارد و 750 میلیون دلار کالا به 
عراق از ترکیه پیشی گرفت و توانست جای ترکیه را 

در بازار عراق بگیرد. 

یک مسئول: 

صادرات ایران به عراق از ترکیه پیشی گرفت
براساس آمارهای ارائه شده از سوی بانک جهانی طی چهل 
سال گذشته صادرات ایران تقریبا هشت برابر شده، در حالی که 

صادرات نفتی کاهش یافته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، آمارهای زیادی از شرایط اقتصادی ایران 
پیش از انقلاب وجود ندارد اما بانک جهانی از معدود موسسات بین‌المللی 
است که برخی آمارهای عمده و شاخص‌های مهم اقتصادی از زمان پیش 

از پیروزی انقلاب اسلامی ایران ارائه داده است.
این آمار نشان می‌دهد، صادرات ایران در سال 57 معادل 18/309 
میلیارد دلار بوده که در سال 2012 به بیش از ۸ برابر میزان پیش از 
انقلاب رسیده و به 149/5 میلیارد دلار رسیده است. صادرات ایران در 
سال 96 هم از سوی بانک جهانی 113 میلیارد دلار برآورد شده است.

این در حالی است که بنا به آمارهای خارجی موجود صادرات نفت 
ایران در دهه ۵۰ و پیش از پیروزی انقلاب اسلامی به حدود شش میلیون 
بشکه در روز رسیده بود اما هم اکنون صادرات نفت ایران به روزانه 1/5 

میلیون بشکه کاهش یافته است.
بخشی از کاهش صادرات نفت به دلیل تحریم‌های آمریکاست اما 
بخش قابل توجه آنکه فاصله بین شش میلیون تا 2/5 میلیون بشکه در 
روز  طی سال گذشته است، به دلیل افزایش سن چاه‌های نفت و کاهش 
برداشت از آنها بوده است.تولید ناخالص داخلی ایران نیز یکی دیگر از 
شاخص‌های اقتصادی است که از زمان پیروزی انقلاب رشد چشم‌گیری 

داشته است و 7/6 برابر رشد را در سابقه خود به ثبت رسانده است.
تولید ناخالص داخلی ایران در سال 57 معادل 77/9 میلیارد دلار بود 
که این رقم در سال 2012 به مرز 600 میلیارد دلار رسید و در واقع 7/6 
برابر شد. البته طی سال‌های اخیر تولید ناخالص داخلی کشورمان کاهش 

یافته و به 454 میلیارد دلار در سال 2017 رسیده است.
همچنین، سرانه تولید ناخالص داخلی در ایران در سال 1978 معادل 
سال 57 و آخرین سال حضور شاه در ایران، 2168 دلار بوده است. این 
شاخص در سال 2012 معادل سال 1391 معادل 3/6 برابر شده و به 
7832 دلار رسیده است که البته در سال 2017 برابر با سال 1396 

این شاخص به 5593 دلار کاهش یافته است.
با توجه به افزایش صادرات علیرغم یک چهارم شدن فروش نفت، باید 
گفت مهم‌ترین پشتوانه اقتصاد ایران فعالیت‌های اقتصادی مردم و کاری 
است که یک یک افراد جامعه در طول این سال‌های بعد از انقلاب صورت 
داده و به افزایش تولید ناخالص داخلی کشور و صادرات منجر شده است.

اگرچه ایران دارای ذخایر بالای منابع طبیعی و سوخت‌های فسیلی 
است اما این ذخایر و درآمد حاصل از فروش آنها هرگز نمی‌تواند جای 

کار و تلاش ایرانی و سرمایه انسانی کشور را بگیرد.
تأثیر منفی تحریم‌های آمریکا علیه ایران که با هدف فلج کردن اقتصاد 
ما اعمال شده قابل کتمان نیست اما شرایط امروز ما و حرکت اقتصاد 
ایران که همچنان پابرجاست و فلج نشده است نشان می‌دهد حتی با 
کاهش صادرات نفت که طی ماه‌های گذشته شاهد بوده‌ایم، می‌توانیم 

بر مشکلات غلبه کنیم.

در ۸ ماهه امسال، درآمد ریالی حاصل از نفت کشور ۷۰ درصد 
رشد داشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بررسی گزارش عملکرد بودجه در 
۸ ماهه امسال حکایت از رشد ۷۰ درصدی درآمد ریالی حاصل از نفت 
کشور و رشد ۵۷ درصدی درآمد حاصل از صادرات نفت و فرآورده‌های 

نفتی ایران دارد.
بر این اساس، طی این مدت ۸۴ هزار میلیارد تومان از محل صادرات 
نفت و فرآورده‌های نفتی درآمد حاصل شده است که نسبت به رقم 
مصوب در ۸ ماه نخست در قانون بودجه حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان 
بیش افتادگی دیده می‌شود. طی این مدت ۶۸ هزار میلیارد تومان از 
محل فروش نفت خام درآمد نصیب کشور شده است که این رقم نسبت 
به عملکرد سال قبل رشد ۷۰ درصدی داشته است.گفتنی است، طی 
این مدت حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی پرداخت شده که 
این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۲ درصدی داشته است. 
)رقم مصوب بودجه عمرانی طی سال ۹۷ حدود ۶۲ هزار میلیارد تومان 
بوده است.(همچنین، تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از گزیده آمار‌های 
اقتصادی آذرماه ۹۷ حکایت از بدهی‌های خارجی ۱۰ میلیارد دلاری کشور 
در پایان این ماه دارد.بر این اساس، میزان بدهی‌های خارجی )تعهدات 
بالفعل( کشور در پایان خرداد ماه به رقم ۱۰ میلیارد و ۳۴ میلیون دلار 
رسیده است. از این رقم ۳ میلیارد و ۱۷۴ میلیون دلار مربوط به بدهی‌های 
خارجی کوتاه مدت و ۶ میلیارد و ۸۶۰ میلیون دلار مربوط به بدهی‌های 

میان مدت و بلندمدت می‌شود.
بدهی خارجی کشور از ابتدای امسال ۱۱ درصد برابر با 1/271 میلیارد 
دلار کاهش داشته است. در فروردین ماه بدهی خارجی کشور 11/305 

میلیارد دلار اعلام شده بود.

 بانک جهانی: 

صادرات و تولید ملی ایران
 در 40 سال اخیر 8 برابر شده است

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

رشد ۷۰ درصدی درآمد ریالی 
حاصل از نفت کشور

دولت در آستانه به حراج گذاشتن کارخانه 
و متعلقات ماشین‌سازی تبریز است.

به گزارش خبرنگار ما، شرکت ماشین‌سازی 
تبریز به عنوان یکی از قدیمی‌ترین کارخانه‌های 
صنعتی کشور، علاوه ‌بر حضور در عرصه توليد انواع 
ماشين هاي CNC به ارائه خدمات تخصصي در 
رابطه با صنايع زيربنايي و تامين كليه ماشين‌آلات 

و تجهيزات مرتبط مي‌پردازد.
این شرکت در راستای عمل به سیاست‌های 
اصل ۴۴ قانون اساسی در سال ۱۳۹۴ به بخش 
خصوصی واگذار شد. با این حال پس از واگذاری 
کارخانه، مشخص شد مدیریت فسادآلودی در این 
کارخانه شکل گرفته و کارگران هم از ابتدای سال 
۹۷ با عنوان دلایلی مانند نبود برنامه مالک برای 
اداره مجموعه و نگرانی از آینده شغلی خود، دست 
از کار کشیده‌اند. بر همین اساس، اخباری از سوی 

برخی نمایندگان مجلس مبنی بر مبهم بودن یا 
حتی غیر قانونی بودن این واگذاری شنیده می‌شد 
تا اینکه خریدار سهام گروه ماشین‌سازی تبریز به 
دلیل این ابهامات و حتی تخلفات ارزی! بازداشت 
و در دادگاهِ رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران 
محاکمه شد. جالب اینجاست که از همان ابتدا 
درباره اهلیت خریدار شبهاتی وجود داشت اما 
سازمان خصوصی‌سازی )به ریاست عبدالله پوری 
حسینی( در همان زمان با دفاع از این واگذاری، 
خریدار مذکور را بخش خصوصی واقعی اعلام 
کرده بود! نکته مهم‌تر اینکه براساس گفته‌های 
مسئولان شورای اسامی کار، خریدار کارخانه 
ماشین‌سازی با خریدار کارخانه هفت تپه )که 
موجب ورشکستگی و عقب افتادن چند ماهه 
حقوق کارگران شده بود( نیز مرتبط بوده است. 
با تمام این اوصاف، پس از کش و قوس‌های به 

وجود آمده بر سر واگذاری و مدیریت نامناسب 
کارخانه ماشین‌سازی، سازمان خصوصی‌سازی در 
آگهی جدیدی، شرکت ماشین‌سازی و ریخته‌گری 
تبریز را مجددا برای فروش گذاشته؛ با این تفاوت 
که برخی ابهامات در زمینه این واگذاری از دوره 

قبلی هم بیشتر شده است! 
نگاهی به آنچه که مربوط به جزییات واگذاری 
مجدد است نشان می‌دهد کارخانه ماشین‌سازی 
تبریز، ریخته‌گری ماشین‌سازی تبریز و املاک ائل 
گلی در مجموع به ارزش کل پایه ٧٠٠ میلیارد 
تومان توسط خصوصی‌سازی روی میز مزایده 
می‌روند، رقمی که در مقایسه با ارزش این کارخانه 

بسیار ناچیز است. 
رقم مذکور در شرایطی اعلام شده که در 
واگذاری قبلی )سال ۱۳۹۴( این کارخانه به قیمت 
۶۸۸ میلیارد تومان به فروش رفته بود، یعنی پس 

از گذشت سه سال، قیمت کارخانه تقریبا تغییری 
نکرده است!! 

تمامی موارد مذکور موجب نگرانی کارگران و 
دلسوزان ماشین سازی تبریز شده تا اتفاقاتی از 
قبیل هفت تپه برای مردم رخ ندهد. امیدواریم 
حداقل درخصوص واگذاری مجدد کارخانه، چوب 

حراج به ثروت این کارخانه زده نشود. 
متاسفانه سازمان خصوصی‌سازی با عملکرد 
نامناسب خود موجب نارضایتی فراوانی در سطح 
کشور شده، به‌طوری که در حال حاضر پوری 
حسینی؛ رئیس ‌سازمان خصوصی‌سازی پس از 
پنج سال به دلیل ابهامات کارنامه‌اش ممنوع‌الخروج 
شده و حتی وزیر اقتصاد هم از بررسی پرونده او در 
حراست وزارتخانه خبر داده است؛ اما ظاهرا قرار 
نیست پست خود را با وجود این همه مشکلات 

ترک کند!

مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران گفت: بیش 
از 50 درصد شبکه فشار قوی انتقال برق تهران 

فرسوده و قدیمی است.
 غلامرضا خو‌ش‌خلق در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس، با ‌اشاره به اینکه شرکت برق منطقه‌ای تهران 
یکی از قدیمی‌ترین شرکت‌های برق منطقه‌ای است 
و به سال 1315 باز می‌گردد، افزود: وقتی شبکه برق 
قدیمی است به همین نسبت فرسودگی در شبکه 

انتقال برق نیز بیشتر می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه باید شبکه انتقال برق تهران 
به سرعت بازسازی شود، اظهار داشت: شبکه برق 
فشار قوی تهران )63 کیلوولت( 1500 کیلومتر 

کابل برق دارد. 
نوسازی شبکه برق تهران با توجه به شلوغی 

شهر یک اقدام سخت و دشوار است اما در دو سال 
گذشته 534 کیلومتر از کابل فشار قوی تهران 

نوسازی و بازسازی شد.
به گفته مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران، در حال 
حاضر بازسازی 120 کیلومتر شبکه برق تهران در 

دست انجام است.
خوش‌خلق در پاسخ به این سؤال که استاندار 
تهران از قدیمی بودن شبکه فشار قوی اظهار نگرانی 
کرده خاطرنشان کرد: به هر حال فرسودگی شبکه 
برق موجب نگرانی ما نیز هست اما برای بازسازی 
شبکه فرسوده و قدیمی برق تهران به نرخ امروز 

1500 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
در همین حال مدیرعامل و رئیس‌هیئت مدیره 
شرکت مادر تخصصی توانیر با ‌اشاره به ظرفیت 

بند »و« تبصره ۵ بودجه ۹۷ گفت: بیش از ۸۵ 
هزار میلیارد تومان از مطالبات تولیدکنندگان برق 
پرداخت شده که ۷۰ هزار میلیارد تومان آن سهم 
نیروگاه‌ها است که در بودجه ۹۸ نیز این موضوع 

پیش‌بینی شده است. 
محمدحسن متولی‌زاده افزود: در حالی که 1/5 
میلیارد نفر از ساکنین جمعیت کره زمین از نعمت 
برق بی‌بهره هستند به برکت انقلاب اسلامی پوشش 

برق کشور ۱۰۰ درصد است.
وی با بیان اینکه وابستگی زندگی مردم به برق 
روزانه در حال افزایش است؛ افزود: در ۴۰ سال 
گذشته جمعیت کشور 2/2 برابر شده و این در 
حالی است که ظرفیت برق‌رسانی در کشور ۱۱ 

برابر افزایش یافته است.

مدیرعامل و رئیس‌هیئت مدیره شرکت مادر 
تخصصی توانیر تصریح کرد: بیش از ۹۵ درصد 
تجهیزات برق ساخت داخل است و درخصوص 
وضعیت برق به لحاظ کادر فنی و ساخت تجهیزات 
جای هیچ‌گونه نگرانی نیست و کشور به خودکفایی 
رسیده است. ضمن اینکه اقتصاد برق در سال جاری 
نسبت به ۴۰ سال گذشته ۷۵ درصد ارزان‌تر شده 

است.
متولی‌زاده گفت: کشور ایران در صنعت برق از 
رتبه ۳۸ در ابتدای انقلاب به چهاردهم دنیا رسیده 
که این مهم به دلیل تاش متخصصین چه در 
دولت و چه در بخش خصوصی بوده و هم اکنون 
از  نظر خودکفایی در این حوزه وضعیتی بسیار 

مطلوبی داریم.

مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران:

۵۰ درصد شبکه انتقال برق پایتخت فرسوده است

استاد اقتصاد دانشگاه علامه با بیان اینکه چیزی به نام 
بازار ارز نداریم و نمی‌توان نام آنچه هست را بازار گذاشت، 
تاکید کرد: در 10 سال گذشته ارزش پولمان در برابر دلار 10 

برابر کاهش یافته است.
عباس شاکری با ‌اشاره به تحولات بازار ارز گفت: هر کسی صاحب 
کالا و خدماتی بود هرطور خواست هزینه‌ها را بالا برد مثلا کاغذ 20 
روز پیش 270 تومان بود و هفته گذشته 320 تومان شد در حالی 
که کاغذها ارز چهار هزار و 200 تومانی گرفتند و انبار شده و باز هم 
وضعیت این‌گونه است؛ جالب است که اسم آ‌ن را نیز بازار می‌گذارند. 

بازار مانند ماشین پیچیده‌ای است که باید آن را ایجاد کرد.
وی افزود: وقتی می‌گوییم قیمت‌ها نباید پنج برابر شود، به ما 

می‌گویند قیمت‌ها را سرکوب نکنید چون منافع زیاد دارد.
این اقتصاددان ادامه داد: دوستان ‌اشتباه گرفتند و می‌گویند اگر 
]قیمت‌ها[ را رها کنید بازار درست می‌شود، آیا این تعریف از بازار 
است؟ آدام اسمیت هم چنین تعریفی ندارد. قیمت‌ها به صورت طبیعی 
تعریف می‌شود و طرف عرضه و تقاضا روند تعادلی دارد. بازار مانند 

ماشین خودکار است.
شاکری با ارائه مثال قیمت خودرو، عنوان کرد: با اینکه قیمت پراید 
به 40 میلیون رسیده باز هم پیش‌فروش می‌گذارند و یک ساعته به 

فروش می‌رسد، چون پرتفو )سود( دارد.
وی با بیان اینکه برای افزایش ارز بازارسازی با تنوع در محصول 
صادراتی نیاز است، یادآور شد: هر موقع می‌خواهند قیمت را دو تا 

سه برابر کنند به دست بازار می‌سپارند!
به گفته این استاد دانشگاه، 14 میلیارد دلار برای کالاهای اساسی 
در نظر گرفته شده و یک سوم ارز حاصل از صادرات غیرنفتی بازگشته 
است و همه مسئولان نیز می‌گویند بازار را به تعادل می‌رسانیم؛ از 

کدام بازار صحبت می‌کنند؟
شاکری با‌ اشاره به اینکه در 10 سال اخیر برحسب دلار 10 برابر 
ارزش پول ما کاهش پیدا کرده که مربوط به نوسانات ارزی است، 
گفت: برنامه اصلاح ساختار باید نوسانات شدید بازارها را کاهش دهد 

و این بازارها به هم نزدیک شوند. 

مبلغ عیدی کارگران امسال حداقل دو 
میلیون و ۲۲۲ هزار و ۵۳۸ تومان و حداکثر 

سه میلیون و ۳۳۳ هزار و ۸۰۷ تومان است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، از اوایل سال ۱۳۹۷ 
حداقل مزد روزانه با نرخ یکسان برای کلیه کارگران 
مشمول قانون کار )اعم از قرارداد دائم یا موقت( مبلغ 

۳۷۰ هزار و ۴۲۳ ریال تعیین شده بود.
بر همین مبنا مبلغ عیدی کارگران امسال حداقل 
دو میلیون و 222 هزار و 538 تومان و حداکثر سه 

میلیون و 333 هزار و 807  تومان است. 
همچنین رئیس ‌سازمان برنامه و بودجه کشور 
گفت: حقوق کارکنان تا بیستم اسفندماه پرداخت 
می‌شود تا در پایان سال مشکلی از این بابت نداشته 

باشیم.
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت افزود: با وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و خزانه‌داری هماهنگی‌های 
لازم انجام شده تا عیدی کارکنان طی روزهای اخیر 
پرداخت شود.وی درباره پرداخت یارانه طی دو ماه 

پایانی سال خاطرنشان کرد: تلاش می‌کنیم ۲۶ بهمن 
و در همین بازه زمانی در اسفندماه نیز یارانه‌ها را 
پرداخت کنیم تا یک انسجام کاملی به پرداختی‌های 
پایان سال داده باشیم.همچنین مديرعامل سازمان 
هدفمندسازی يارانه‌ها با صدور اطلاعيه‌ای زمان واريز 

يارانه نقدی بهمن‌ماه را اعلام كرد. 
به گزارش سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اکبر 
ایزدی اعلام کرد: احتراما؛ً ضمن عرض تبریک ایام 
الله دهه مبارک فجر و چهلمین سالگرد پیروزی 

شکوهمند انقلاب اسلامی به اطلاع هموطنان عزیز 
می‌رساند »نود و ششمین« مرحله یارانه نقدی 
مربوط به بهمن ماه سال جاری به ازای هر نفر 
455 هزار ریال به همراه افزایش حداقل مستمری 
خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور ساعت۲۴:۰۰ 
روز پنج شنبه مورخ 25 /11/ ۱۳۹۷ به حساب 
سرپرستان محترم خانوارها واریز و قابل برداشت 

خواهد بود.

ماشین‌سازی تبریز در آستانه حراج دوباره دولت

جزئیات پرداخت عیدی کارگران و کارمندان

یک استاد اقتصاد خبر داد

کاهش 10 برابری ارزش پول ملی 
در 10 سال اخیر

میانگین بارندگی کل کشور از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ابتدای سال زراعی )مهرماه 
۹۷( تا بهمن سال جاری 130/1 میلی‌متر ثبت شد که 193/8 

درصد بیشتر از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سال گذشته است.
براساس تحلیل آخرین داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، 
میانگین بارندگی کل کشور از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ابتدای سال زراعی )مهرماه ۹۷( تا 
سیزدهم بهمن سال جاری 130/1 میلی‌متر ثبت شد. میزان بارش 
سال گذشته در این بازه زمانی 44/3 میلی‌متر بود، بنابراین بارش سال 

جاری 193/8 درصد بیشتر از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سال گذشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، میانگین بلندمدت بارندگی کشور در 
بازه زمانی مذکور 109/2 میلی‌متر بوده است که بارش سال جاری 

19/2 درصد بیشتر از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ میانگین بلندمدت سالانه است.
بیشترین میزان بارش در هفته بیستم سال زراعی متعلق به منطقه 

پاوه در استان کردستان به میزان 203/4 میلی‌متر بوده است.
در همین مد‌ت میانگین گرم‌ترین منطقه کشور میناب در استان 
هرمزگان به میزان 27/5 درجه سلسیوس و سردترین منطقه چالدران 
در استان آذربایجان غربی به میزان منفی 7/3 درجه سلسیوس بوده 

است.

در چهار ماه گذشته رخ داد

افزایش ۱۹0 درصدی بارندگی 
در سال آبی 97

رئیس ‌سازمان بهزیستی گفت: در اجرای تفاهم‌نامه 
پنج جانبه این سازمان با بنیاد مسکن، سازمان ملی زمین 
و مسکن، خیران مسکن ساز و بنیاد مستضعفان پنج هزار 
 واحد مسکونی به خانواده‌های دارای 2 معلول و بیشتر واگذار

 شده است. 
به گزارش ایرنا، وحید قبادی‌راد در جمع خبرنگاران در بوشهر 
افزود: در زمان حاضر 6 هزار و 800 واحد مسکونی با پیشرفت 30 تا 

60 درصد در دست ساخت است. 
وی بیان کرد: همچنین 2هزار و 200 خانوار دارای 2 معلول از 

این گروه در نوبت دریافت مسکن هستند. 
قبادی‌راد اضافه کرد: براساس بررسی‌های انجام شده در سال 94، 
14 هزار خانوار دارای 2 معلول در کشور شناسایی شده است که از 
این شمار هفت هزار و 500 خانوار در شهرها و مابقی در روستاها 

سکونت دارند. 
رئیس ‌سازمان بهزیستی بیان کرد: از اول دولت تدبیر و امید 67 
هزار مسکن برای مددجویان زیر پوشش بهزیستی آماده‌سازی و واگذار 

شده و53 هزار واحد مسکونی در دست احداث است. 
قبادی‌راد اضافه کرد: در زمان حاضر 113هزار خانوار مددجوی 
بهزیستی پشت نوبت دریافت مسکن هستند که انتظار می‌رود 
خیران و سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها در اجرای مسئولیت اجتماعی 
همانند تفاهم نامه تامین مسکن خانوارهای دارای 2 معلول بتوانیم 
 مشکل مسکن سایر مددجویان بهزیستی را در 2 سال آینده 

برطرف کنیم. 
وی یادآور شد: در دهه مبارک فجر امسال 2هزارو 500 واحد 

مسکونی به مددجویان بهزیستی واگذار شد. 
قبادی‌راد گفت: در زمان حاضر سامانه غربالگری بیماری اوتیسم در 
کشور راه‌اندازی شده و افرادی که نگران فرزند خود هستند، می‌توانند 
با پرکردن فرم در این سامانه درفضای مجازی و مراجعه به مراکز از 

سلامت فرزند خود اطمینان حاصل کنند. 
وی ادامه داد: همچنین بزودی سامانه ملی فرزند خواندگی که به 
صورت پایلوت در تهران اجرا شده در کل کشور راه‌اندازی و فرایند 

این امر روان‌سازی می‌شود. 
وی بیان کرد: در سال جاری 265 واحد مسکونی در استان بوشهر 
برای خانوارهای دارای 2 معلول واگذار و 117 خانوار هم پشت نوبت 

هستند. 
قبادی‌راد گفت: براساس تفاهم با استانداری بوشهر قرار است با 
مشارکت خیران، استانداری و سایر دستگاه‌های اجرایی پروژه تامین 

مسکن برای 300 خانوار در این استان اجرا می‌شود. 

رئیس‌ سازمان بهزیستی اعلام کرد

واگذاری 5 هزار واحد مسکونی 
به خانوارهای دارای 2 معلول


